
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        001 
                                                             DATA  - 17/01/2012 
                                                             HORA  -   13:34:16 
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO                       
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL                      
   COMPRA   : 011816         REGISTRO DE PRECO                                  
   PRAZO ENTREGA : 020 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO          
                                                                                
   NRO EXPEDIENTE : 009464.2400.11-1          VIGENCIA DA ATA : ANUAL           
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL       
                                                                                
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER   
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.                
                                                                                
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS :30/01/2012 HORA :09:00                   
   ABERTURA : 30/01/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0017/12              
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE                                
                                                                                
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR                              
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI                        
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150                                      
                                                                                
   FAMILIA  : 460 MADEIRAS EM GERAL                                             
                                                                                
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0001 --                                                              
                                                                                
   460.091.0043                                                                 
                                                                                
        URNA FUNERARIA, CONFECCIONADA COM TABUA DE PINUS DE 16 mm DE            
        ESPESSURA,  PINTURA  NOGUEIRA ALTO BRILHO, CAIXA FORRADA COM            
        NO MINIMO 4 (QUATRO) ALCAS E 4 (QUATRO) CHAVETAS PARA FECHA-            
        MENTO. MEDIDAS  MINIMAS  DE  50 cm DE COMPRIMENTO X 29 cm DE            
        LARGURA X 20 cm DE ALTURA. AMOSTRA DISPONIVEL NO DEPARTAMEN-            
        TO  MEDICO  LEGAL DE  PORTO ALEGRE, AV. IPIRANGA, NUM. 1807,            
        FONE: (51) 3288-2658.                                                   
                                                                                
        QTD TOT: 84          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 120,00          
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA                                         
        INSTITUTO GERAL PERICIAS                                                
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE                   
        QTD: 84                                                                 
                                                                                
   460.091.0051                                                                 
                                                                                
        URNA FUNERARIA, CONFECCIONADA COM TABUA DE PINUS DE 16 mm DE            
        ESPESSURA,  PINTURA  NOGUEIRA ALTO BRILHO, CAIXA FORRADA COM            
        NO MINIMO 4 (QUATRO) ALCAS E 4 (QUATRO) CHAVETAS PARA FECHA-            
        MENTO. MEDIDAS  MINIMAS  DE 190 cm DE COMPRIMENTO X 65 cm DE            
        LARGURA X 50 cm DE ALTURA. AMOSTRA DISPONIVEL NO DEPARTAMEN-            
        TO  MEDICO  LEGAL DE  PORTO ALEGRE, AV. IPIRANGA, NUM. 1807,            
        FONE: (51) 3288-2658.                                                   
                                                                                
        QTD TOT: 240         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 240,00          
                                                                                
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        002 
   NRO EXPEDIENTE : 009464.2400.11-1                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA                                         
        INSTITUTO GERAL PERICIAS                                                
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE                   
        QTD: 240                                                                
                                                                                
   460.091.0060                                                                 
                                                                                
        URNA FUNERARIA, CONFECCIONADA COM TABUA DE PINUS DE 16 mm DE            
        ESPESSURA,  PINTURA  NOGUEIRA ALTO BRILHO, CAIXA FORRADA COM            
        NO MINIMO 4 (QUATRO) ALCAS E 4 (QUATRO) CHAVETAS PARA FECHA-            
        MENTO. MEDIDAS  MINIMAS  DE 210 cm DE COMPRIMENTO X 68 cm DE            
        LARGURA X 50 cm DE ALTURA. AMOSTRA DISPONIVEL NO DEPARTAMEN-            
        TO  MEDICO  LEGAL DE  PORTO ALEGRE, AV. IPIRANGA, NUM. 1807,            
        FONE: (51) 3288-2658.                                                   
                                                                                
        QTD TOT: 84          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 290,00          
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA                                         
        INSTITUTO GERAL PERICIAS                                                
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE                   
        QTD: 84                                                                 
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0002 --                                                              
                                                                                
   460.265.0189                                                                 
                                                                                
        GUIA DE CEDRINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRUTO, MEDINDO  2,5            
        X 10 X 540 cm.                                                          
                                                                                
        QTD TOT: 545         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,00           
                                                                                
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE                                            
        HOSP. SANATORIO PARTENON                                                
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE                                
        QTD: 170                                                                
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE                                            
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO                                                   
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE                       
        QTD: 300                                                                
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL                      
        NUCLEO ALMOXARIFADO                                                     
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE                   
        QTD: 60                                                                 
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS                      
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH                                               
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE                    
        QTD: 15                                                                 
                                                                                
______________________________________________________________________________  
                                                                              



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        003 
   NRO EXPEDIENTE : 009464.2400.11-1                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
 OBSERVACOES GERAIS :                                                           
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-   
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-   
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA DE  LICITA-   
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.            
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBS:1   O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A       
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.                          
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO 
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI 
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.                                   
                                                                                
                                                                                
                                                                                
               DATA EMISSAO : 17/01/2012                                        
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                               PREGOEIRO                                       


